

orçamentos obtidos													
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	Serviço	JB PAISAGISMO E CONSTRUÇÕES, CNPJ: 37.852.810/0001-86		TJE PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 17.557.773/0001-76		BH PODAS MG CNPJ 23.465.986/0001-70		Minascon Engenharia; CNPJ 22.489.220/0001-63	
						v. unitário	v. total	v. unitário	v. total	v. unitário	v. total	v. unitário	v. total
1	1	Serviço de poda drástica de 03 (três) árvores de Otis medindo aproximadamente 06 metros de altura localizada as margens do muro de entrada da Unidade Barra paralela a Avenida Coronel Monteiro de Castro. Os exemplares estão localizados entre o muro e a subestação de energia elétrica. não sendo possível o acesso de caminhão Munck. A poda deverá ser feita com o uso de andaime ou escada.	Unidade	3	Poda	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
	2	Serviço de poda drástica de de 01 (uma) árvore de Flamboyant medindo aproximadamente 05 metros de altura localizada às margens do muro de entrada da Unidade Barra paralela a Avenida Coronel Monteiro de Castro.	Unidade	1	Poda	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
	3	Serviço de poda drástica de 02 (duas) árvores de mangueira medindo aproximadamente 10 metros de altura localizada no centro direito do terreno , sendo que sob as árvore se encontram algumas mesas e bancos para descanso de alunos.	Unidade	2	Poda	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
	4	Serviço de poda drástica de 01(uma) árvore de mangueira medindo aproximadamente 09 metros de altura localizada as margens do muro lateral direito da entrada do prédio. O local tem acesso para caminhão Munck	Unidade	1	Poda	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
	5	Serviço de poda drástica de 03 (três) árvores de mangueira medindo aproximadamente 09 metros de altura localizadas nos fundos da lateral direita do terreno. O acesso só será possível com o uso de escada ou andaime tendo em vista que no local se encontram dois contêineres que impedem a aproximação de caminhão Munck.	Unidade	3	Poda	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
	6	Serviço de poda drástica de 01(uma) árvore de mangueira medindo aproximadamente 07 metros de altura localizada na lateral esquerda do terreno.O exemplar se encontra próximo ao prédio da biblioteca, sendo que sob a árvore se encontram algumas mesas e bancos para descanso de alunos.	Unidade	1	Poda	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
	7	Serviço de supressão (Corte) de 10 (dez) arvores de Oiti com trituração de caule até o nível do solo.Os exemplares estão localizados na lateral direita do prédio, as arvores medem entre 06 e 10 metros de altura de altura . O local permite aproximação de caminhão munck para realização do corte e remoção de material.	Unidade	10	supressão	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
	8	Serviço de supressão(Corte) de 02 (duas)arvores de Pinheiro localizado na Unidade Rural medindo aproximadamente 10 metros de altura localizados na Unidade Rural. Os exemplares não permitem a aproximação para caminhão munk devendo a retrada ser executada por andaime, rapel ou escada.	Unidade	2	Supressão	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL							R\$ 64.400,00		R\$ 56.000,00		R\$ 80.100,00		R\$ 49.600,00